
Spáleniny a opařeninyi

Národové byli svřdsvl I na nJ
manit podrobnosti tUUtu proto!
korunního prince vláda vclirt ml
lovall dllrm I proto te pflnceinu
Stipánku prrdchltisly tpráy o

jf]l kráse dobrotlvnM} o rortoml

loni vlade vibuiovaly ji Mou
oáktonnoil

Noviny lly v tu Jobu na drn

i ku
Ni místech kdo i Čtenáhké bc

ledy li vypojčovala celá obec no

viny plcdpláccli io občané umi
na nČktcrý časopis abysedozvft
dčli dllve vídenské zprávy

Ve Vedrcl Abrioi odebíral no

viny jenom obecní notáf
Ale i farář a učitel chttll iq dH-v- e

dovídřtl správy o ilavných
událostech vídeflských a předpla-
tili se rovoCžj když pak io noviny

rozepialy o svatebních alavno-itec- h

i jiní sousedé li noviny dá
valí posílat! z hlavního míita
Julie šarkadyova již poutalo

tolik aladkoboloých vzpomínek ke

dvoru odebírala v tu dobu také

alira budu v tlení pokračovali
dnes I Io jíl ťl nl dstl"
"Pont víru dost l)tkuine

li ta lo Dij Pánbnh Iťastnoii
dobrou docl'1

t S'jufdé III spal
Julie také se odebrala do-iv- é

světničky jenom Io lineulehla
Posloíila noviny na atole a

k nim lampu aby dobře
viděla a dychtivě četla si správu

pli níž prve tam venku před oilat
nimi tak náhle byla umlkla

Llylať v novinách také zpráva o

zavraždění kněžny Lukrecle

Bylo zde podrobně popsáno
jak neteř římského papeže choť

generála barona líajduka jež při
byla do Vídně na svatbu korunní-

ho prince byla nalezena v hotelu

"u anglického dvora' a krvavou
ránou na prsou bez ducha(mrtva
Julie přečetla si tuto zprávu

několikráte

Když ji četla hned ji mrazilo

hned zase jí bylo teplo
"Tedy přece umřela násilnou

smrtil" Feptala si tile "Ubohá
koěžna lituji jí vždyť nebyla tím

V kafdé domácnosti mAIe se itáti nějaká nehoda—na děcku chytnou se laty
nebo le převrhne nádoba a vařící vodou a nastanou osudné následky V tako-

vých případech dlužno jednali neodkladně Život pacientův může záviset! od

první pomoci a okamžitého zakročeuf S IvVEK O V OLU SV GOTHARDA

jcM při spáleninách a opařeninách nevyrovnatelný PřiloŽMi se na kousku

měkkého ílanclu táhne a utilí bolest a dá přírodě příležitost aby port nění za-

hojila

Severův Olej
sv Gotharda

léčí vymknutí obraženiny řezy rány neuralgii vředovité bolesti bolavá a

slabá záda jakož i bolesti revmatické Cena 50 centů

Vyléčil ohyzdný vřed

Před nějakým Časem udělala ae mi na Žilách pod kolenem boule jako vejce
tvrdá jako kámen a bylo to Čím dál tím horlí až konečně jsem nemohl ani
chodit Lékař prohlásil Že je třeba nohu řezat jelikož jest případ 9 let starý
aviak rozhodl jsem se Že zkusím Vál Olej sv Gotbarda Vypotřeboval jsem
12 láhvi a teď si vykračuji jako nějaký mladík Je to božská pravda žádný
klam Přeji Vám proto abyste byl dlouho Živ abyste mohl těm trpícím porná-ha- ti

jeltě hodně dlouho"' Vál Frant Gotstain Algoma City Wís

noviny
VŽdyť znala prince osobnil
Znala bo od maličkosti ncjeJ

li

I

I
!

I

8

vinna že můj Život byl zkažen
i
!

nou ho strojila mn:bdy li ním llajduk jest vdoveel Teď jíž jest

opravdu vdovcem! Ticho mécelé dny hrálal

Jakž by ji nezajímala tedy jeho srdce" pravila tísknuvlí si otě
svatbal ruce k ardci "Tobě již raze mla

dosti oa tvářích odkvetly llajduk"Víru Čas utíká nesmírnti"

myslila si v duchu — "Tehdy !za tolikeří léta oa tebe tiž za Každou nemoc umírníte a spíše dítě každou nemoc jako apálu neštovice a j předrží
budcte-l- í mu dávati SeverŮV Životní Balsáffl neboť tím zvětšíte jeho životní sílujsem byla hezká mladá dívka pomněl a zármutek který ho teď

stihl znova ho zlomí a estará''
tulíc Sarkadyova zamhouřila

když se narodil Snad ani ten
cas skutečné nebyl kdy jiem ve

službách císařské rodiny žíla? očí
Slaný tok

V tom okamžiku spatřila v du

chu celou tvou minulost Od

Vlečko co minulo zdá se mné

býtí socrnl Žijí v chalupé žijí

jako rolnice žiji prostě — a srdce Uortobádě počínajíc až po králov

ský hrad v Budíoě vlečky vzpomé jest tak klidné jakoby nikdy

nepoznalo utrpení" minky podrobněji znova procítila
Dulevní klid její byl vzruienVečer kdy vlečky domácí práce

Zánfit průduSek
čilí trubic jimiž jde vzdech do plic jest
vždycky následek nastuzení Zanedbá-l- i

se mfiže se zánět státi vleklým ba do-

konce povstati mohou i souchotiny
Užívejte

Hcvcrftv Halsíím pro plíce

pravidelně a přikládejte

Hcvcrovu líojlvou Náplast
k ulevení bolestí Nejzarputileji pří
pady se tak vyléčí

mír který řadou let konečně se v

srdcí jejím usadil byl pobouřen

jest zvláštní forma Hřeje čí krevní cho-

roby která jest velmi bolestná a dráždi-v- á

Vzniká z nečisté a chudé krve
Chcete-l- i jí trvale vyléčili musíte dříve
odstranit! příčinu užívajíce pravidelně

Severův Krvečistitcl

Prostředek tento čistí krev vypuzuje z

těla jed a Činí krev bohatou a červenou
Cena Jioo

Julíe si ulehla

byly skončeny přišla k ní na ná-

vštěvu snacha Tomáie Klováče

jež žila rovnřž život samotářský

protože starého Kováte zatím Pán
k sobÉ povolal

A přiicl také soused Martin Ho- -

I

iZhasnula lampu a chtěla klidně

spítí
Nemohla

Spánek jí minulgol jehož jediného syna pohřbily
V duchu svém viděla znova

svatby pohřeb nádherné slavno

stí dvorní i vesnickou avou bídu
Nepraciijíii vám játra dobře trpíte-l- i na žlučnatost a z ní bolením hlavy atd„ užívejte

Scverfiv SHlteí Itdvln a Jater Cena 75 centů a tt$
SEVEROVY LÉKY JSOU NA PRODEJ VE VŠECH LÉKÁRNÁCH

Měla horečku

Vzpomínky na minulost jí po

bouřily

' KAPITOLA 6o

Sklenic mléka

„ Jsme opět v paláci hrabat Le

valových ve Vídní

vlny řeky liereťo

Posadílí se před domem na la-

vici Julie přinesla noviny toho

dne dollé i podia předčítat! z

nich zptivy
Noviny také hezky psaly
Kdo četl neb poslouchal zprávy

o svatbě myslil že je ve Vídní a

že ji vidí oa ivé očí Tak věrně

bylo vSe popsáno
Noviny otsabovaly od počátku

do konce jen zptivy o princi ao
Štěpánce
Ale bylo to dobře

Každý si toho přál
Dogo! Martin pohlížel na Julií

jakoby byla vdovou po jeho synu
Miloval jí velíce Doilo oviem

jenom na zasnoubení a Petra Bo

Služebnictvo v paláci se právě v

ruchu probouzí
Jest jitro
Časné jitro

V

Zuzana povstala již t Jfižka Dr C Eosewater
ČESKÝ LÚKAÚ Jest vás zapotřebí

tunrnS UUtrfm rd MíttHjurl Kn TeM rtriha Jdí vlmi rrmiUU Zn

vala si kiíč od tajných dveří že

lezných a sella do zt hrady
Zahrada jcet prizdah

Úřadovna: tu "Bee Bulldlní" tmtiifHtS ? tiMoa víiíí IWirm mil n rtfivirynu obylltrogolfl viny pohltily ale Julíe cho Ani jindy zde nikdo nechodí rrin'thiriim
oMvuhníitttrneno Mluvní úroarumUtiihx uruinrtin pnou roštvtUf nyntitiho

vf nim fllln m trři nnléxMll Zulldníno titif iníivf- -~ : jiskoro jest ikoda veliké té prosto
ry kterou zaujímá fblolmliiiíliwiroríril 1)(dnikí kufAého druha

Ve Vídni jest něco takového
lu)7ÁnhA ikuíkính nenoffabufe niCcho Vrumh Mí Víro miža lct

nadmíru drahél
Tel v flřa4rBU0l-- Tl r lto 1817

Zuzana otevře tčžké železué

dvéře a sestupuje dolu mezi sochy
Svíčka iiž sem Zuzana večer

přinesla úplně dohořela
Bard seděl skrčen u nohou so

chy vestálky na zemi

Byla hrůza na něho pohléd
noutí

MMMií~Witht)tt} vás Jvfli tam ohromní lány nevzdčUnS pftdy— fny
Jez nípříoáíl úrody Jakých Jet schopna lom v ohledu JJr!m J:t pra-
vdou I o méítecb Kekoíilc Jen odhor6 obcbodndontateřné Jct zaatoupena
jím tam pHIezftoiti pro torírojr prfjmyaloré 'Ároiíy maloobchody
banky laaopiay a dFevosklady Olejná plynová pole v Kumm Indi
ánkm úumí a Oklahorně laou aknteínfi nová a potkytují obilí ruhodnou

ptíhtiumt k vrojí ríech ob:hodn(cb wVwnh

Příležitost Jest nyní
Dráha M„ KSo T nemá na prodej žádných pozemkli máme toliko zá-

jem ve zvelebení kraj tobo Vířím v Jloozápad a víme že nyníHíml
potřebami a příleiltoafml vyhlídky Jaou akvčlejfcf a budoucnoat nadJnílAÍ
fítst v atarřiích a but£Jt zalidněných státech 1'řejerne si abyste poměry
aaml vyíetřill a píeivÉdřlHae opravdlvoatl tobolí

Dna 7 a 21 března dráha M„ K & T {TT 23 OaTÍDŽBÍ

prodárati bud výletní Ifatky ze Ht Loiilau I 1=

líannlbal a Kamas City do Indián Terr Lij 1 řPífll

Oklíbomy a atřcdníbo a vých Texaau po

Železniční pozemky na prodej

V severním Wisconsinu Chíca

go St Paul Mínneapolís&Oma
ha dráha má na prodej pří nízkých
c nách a výhodných podmínkách
olatebních as 400000 akrů vybra

vala sek starci tak jakoby oprav
du byla jeho snachou pečovala o

něho starala se dohlížela na jeho
čeleď i na jeho hospodářství
Smrákalo se
Na nebí vyiei měsíc a Julie po

sud četla noviny
Také jiní sousedé z oejbližlího

okolí se kolem ní selli a pozorně
poslouchali báječné zprávy jež
Julíe t novín předčítala

Pojednou Julíe ustala

Slova jí v hrdla uvízla

Zbledla ruce se jí chvěly
Zděieně pohlížela na noviny
"Co ie ti stalo julílko?" tázal

se starý Martin IJogol "Není ti

dobře?"

Julie Šarkadyovs sotva dechu

popadala

"Zatajil se mně dech" leptala
tile "Noviny mne přilil rozčíli

Šílenství opilců plnou sílou u

ných pozemku rolnických Ti
něho propuklo
Mazílo ho

Tvář jeho byla modravčžliitá kdož koupí ziby mohou vybrati

Očí měl zkrvácené čelo nápadně si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a iež poskytují nevyčerpatelný

bledé a rudé jenom na onom mí
Mřll byite použiti Ulo příležítoati a Mm i ni

problédnoutl Jihozápad
Máme vSeliké cenná Informace Jak pro tobo

kdo hodlá peníze svá výhodně nloilti tak i

pro bledatefe domovin Mát! II v tom zájem
adílte námi co chcete kolik venl--z míto k

sté kde se udeřil

"Bartle vyjíte churavr"' tázala zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytekse Zuzana bázlivě
Pozemky po vetsmt jsou zaies uložení a my vám rádi poskytnem Informa

"Dejte moě líh líh sice sho
něnvt půda jest úrodnou a snadno ce ríte ti dnea o výtluk nal kniby "IíumI-n- ei

ťhanc '' Jeat zdarma Adreaa

"KITT" Box W-91- 2 SI LOUIS 10
zpracovatelnou Chicago Milwau--

řírnl" zabručel "A pak zaželíte

ty krysy touží jen po mé krvi a

po mém chřtáněl" kee St Paul Mmneapolis
Duluth Superior Aahland a četná

"Vatafite Barde Pojďte se
jíní prospívající měsU na dráze

mnou venku dostanete vlečko co
C St V M O a na drlhicb

chcete' pravila Zuzana a podala

ly bylo mnoho tobo dobrého "

"Vlak ani se do rukou rolníko-Pvýc- h

nehodí" odpověděl Martin

Bogoi "Dříve jsme nečetli nikdy
noviny leda když byla vlast v ne-

bezpečí Schovej to Julie a jdi

spat ať se nerozstonEi a neumřel

abych na dobro zde neosiřel"

Julíe Šarkadyova sí z hluboká

oddychla
"Už mně nic není již to pře

Ho sousede Ale přes to teprve

jiných poskytují dobrých trhf pro
Birdavi ruku aby mu pomohla

plodiny íarmerské
povstati

Lcó-Glass-Andrc- oscn llardvaro Comn

—prolii va rlkm—
Tiařená vyrážené a lakovaná plechové náčiní — Cínovaný plech

feierný plecb a aovové aboÉÍ 0tor4# drát hřebíky nožířské
zboží bicykly atřelné zbranS aáboja asportovsaí zoozl

Stk i ILnnr OraaĎa 5rb

(? Bard jakoby ji ani neslylel
Zdálo se že ani Zuzanu nepozo

O bližli podrobnosti píste na

Gto W Utll
pn+'i'n1 S#mlf !!" "I

If MeXae

OrA„ltr0l Mlnt
ruje mluvil si a bručel si dál

řokr%filo bud


